
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

재무과 4,750,382 14,649,153 △9,898,771

국 148,490

도 12,000

군 4,589,892

자주재원 확충 734,672 758,787 △24,115

국 114,490

군 620,182

지방세수의 안정적 확보 734,672 758,787 △24,115

국 114,490

군 620,182

지방세 부과 139,760 134,852 4,908

201 일반운영비 49,895 48,995 900

01 사무관리비 49,895 48,995 900

○일반수용비 15,455

○지방세 고지 업무 20,920

○지방소득세 신고센터 운영
5,000

○위원회 운영 수당 1,800

○급량비 6,720

202 여비 13,800 18,000 △4,200

01 국내여비 13,800 18,000 △4,200

○과세자료 확인 및 세무조사 13,800

―관내여비 12,600

―관외여비 1,200

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○지방세정업무 추진 1,000

303 포상금 4,000 4,000 0

01 포상금 4,000 4,000 0

○세무조사 및 탈루·숨은세원 발굴 포상금
4,000

308 자치단체등이전 71,065 62,740 8,325

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 71,065 62,740 8,325

○차세대 지방세입정보시스템 유지보수비
71,065

세수행정 운영지원 165,398 164,952 446

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○성실납세자 경품지급 5,000

303 포상금 6,400 6,400 0

01 포상금 6,400 6,400 0

○지방세정운영종합평가 우수읍면 포상금
6,400

15,455,000원

20,920,000원

5,000,000원

100,000원*9명*2회

8,000원*7명*120일

150,000원*7명*12월

100,000원*12월

1,000,000원

2,000,000원*2회

71,065,000원

50,000원*100건

6,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

306 출연금 3,998 3,552 446

01 출연금 3,998 3,552 446

○한국지방세연구원 출연금
3,998

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 150,000 150,000 0

○지방세정운영 종합평가 우수읍면 상사업비
150,000

체납세 징수 및 세입관리 128,269 156,055 △27,786

201 일반운영비 77,200 102,700 △25,500

01 사무관리비 42,220 42,220 0

○사무전산용품 구입 2,500

○고지서 인쇄, 각종수수료 등 세입업무추진
21,320

○체납징수기동팀 운영 근무복
1,000

○기부심사위원회 운영 수당
600

○전자예금압류 관리시스템 사용료
12,000

○급량비 4,800

02 공공운영비 34,980 60,480 △25,500

○독촉 및 체납액 고지서 발송용 우편료
25,380

○시설장비유지비 9,600

―차량번호판 영치시스템 유지보수비
4,800

―체납정보 통합조회시스템 유지보수비
4,800

202 여비 14,000 17,000 △3,000

01 국내여비 14,000 17,000 △3,000

○세입업무관련 출장여비
9,000

○관외 거주자 세입관련 체납액 징수
5,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○세입관련 징수 업무 추진
1,000

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

○지방세 체납 징수 포상금
5,000

308 자치단체등이전 31,069 30,355 714

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 31,069 30,355 714

3,998,000원

150,000,000원

2,500,000원

21,320,000원

100,000원*10명

100,000원*6명

12,000,000원

8,000원*5명*120일

25,380,000원

4,800,000원

4,800,000원

150,000원*5명*12월

5,000,000원

1,000,000원

2,500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

○세외수입정보시스템 유지보수
31,069

개별주택가격조사 233,715 235,398 △1,683

국 114,490

군 119,225

101 인건비 60,745 60,938 △193

국 29,760

군 30,985

04 기간제근로자등보수 60,745 60,938 △193

○개별주택가격조사 60,745

―조사원 인부임 60,745

국 29,760

군 30,985

201 일반운영비 162,170 163,660 △1,490

국 79,440

군 82,730

01 사무관리비 162,170 163,660 △1,490

○개별주택가격조사 162,170

―개별주택가격 검증수수료
140,490

국 68,820

군 71,670

―급량비 11,680

국 5,721

군 5,959

―일반운영비 10,000

국 4,899

군 5,101

202 여비 10,800 10,800 0

국 5,290

군 5,510

01 국내여비 10,800 10,800 0

○개별주택가격조사 10,800

―개별주택가격조사 및 과세자료 수집
10,800

국 5,290

군 5,510

과표업무 운영 67,530 67,530 0

201 일반운영비 66,330 66,330 0

01 사무관리비 14,330 14,330 0

○일반수용비 2,700

○지방세 고지 업무 7,910

○위원회 운영 수당 1,800

31,069,000원

60,745,000원

6,690원*21,000호

11,680,000원

10,000,000원

10,800,000원

2,700,000원

70,000원*113박스

100,000원*9명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

○급량비 1,920

02 공공운영비 52,000 52,000 0

○지방세 고지서 발송 우편료
52,000

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○과표업무 추진 1,200

재산관리와 회계처리 3,978,590 3,853,246 125,344

국 34,000

도 12,000

군 3,932,590

투명한 회계처리 136,576 166,376 △29,800

계약 및 회계제도 운영 136,576 166,376 △29,800

201 일반운영비 109,360 128,160 △18,800

01 사무관리비 82,760 107,760 △25,000

○일반수용비 5,000

○결산서 및 부속서류 인쇄
25,000

○통합재무보고서 검토용역비
15,000

○공유재산 부가가치세 환급 청구 용역비
5,000

○나라장터 이용수수료 15,000

○위원회 운영 수당 12,000

―결산검사위원회 수당 8,000

―계약심의위원회 수당 4,000

○급량비 5,760

02 공공운영비 26,600 20,400 6,200

○시설장비유지비 21,600

―적격심사 프로그램 유지관리 용역
13,200

―공사·용역대장 프로그램 유지보수 용역
8,400

○회계공무원 재정보험료 5,000

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○계약 및 공사업무 추진 6,000

―관내여비 3,000

―관외여비 3,000

207 연구개발비 20,000 30,000 △10,000

01 연구용역비 20,000 12,000 8,000

○지방회계실무 전문컨설팅 용역비
20,000

307 민간이전 1,216 1,216 0

8,000원*2명*120일

52,000,000원

1,200,000원

5,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

8,000,000원

4,000,000원

8,000원*6명*120일

1,100,000원*12월

700,000원*12월

5,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리
단위: 투명한 회계처리 (단위:천원)

12 민간인위탁교육비 1,216 1,216 0

○결산검사위원 집합교육 교육비
520

○결산검사위원 집합교육 교육수당
696

재산관리 3,842,014 3,686,870 155,144

국 34,000

도 12,000

군 3,796,014

국공유재산 관리 200,648 217,892 △17,244

201 일반운영비 60,448 60,292 156

01 사무관리비 48,340 48,340 0

○일반수용비 1,000

○공유재산 감정평가 수수료 등
35,000

○위원회 운영 수당 6,000

○급량비 3,840

○사무기기 임대료 2,500

02 공공운영비 12,108 11,952 156

○내천마을 공중화장실 관리
12,108

202 여비 9,200 11,600 △2,400

01 국내여비 9,200 11,600 △2,400

○공유재산 실태조사(읍면) 여비
2,000

○공유재산 실태조사 및 청사 차량관리 업무
추진 여비 7,200

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○공유재산 관리 업무추진 1,000

207 연구개발비 100,000 100,000 0

01 연구용역비 100,000 100,000 0

○공유재산 실태조사 연구 용역
100,000

401 시설비및부대비 30,000 45,000 △15,000

01 시설비 30,000 45,000 △15,000

○공유재산 매입비 및 보상금
30,000

청사관리 2,431,726 2,409,038 22,688

101 인건비 28,728 0 28,728

04 기간제근로자등보수 28,728 0 28,728

○제2청사 관리 인부임 28,728

―기본급 20,509

―주휴일 수당 4,102

130,000원*4명

174,000원*4명

1,000,000원

700,000원*50회

100,000원*5명*12회

8,000원*8명*60일

2,500,000원

1,009,000원*12월

2,000,000원

150,000원*4명*12월

1,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

78,880원*1명*260일

78,880원*1명*52일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리
단위: 재산관리 (단위:천원)

―연차휴가 수당 947

―4대 보험료 3,170

201 일반운영비 1,187,998 1,124,038 63,960

01 사무관리비 53,360 53,360 0

○청사정비 재료구입 12,000

○위생용품 등 소모품 구입 40,360

―종량제봉투 구입 3,460

―화장지 구입 12,000

―핸드타올 구입 8,800

―방향제 구입 6,000

―세정제 구입 6,000

―대소변기 부품 구입 1,400

―소독제 구입 2,000

―적산프로그램 업그레이드
700

○청사관리 공무직 피복비
1,000

02 공공운영비 1,134,638 1,070,678 63,960

○공공요금및제세 1,118,638

―본청 전기요금 216,000

―CCTV 관제센터 전기요금
84,000

―상수도 사용료 13,200

―지방재정공제회 공제회비
600,000

―본청 전기안전관리대행 수수료
14,280

―제2청사 전기안전관리대행 수수료
3,144

―CCTV 통합관제센터 전기안전관리대행 수수
료 6,960

―본청, 제2청사, CCTV통합관제센터 소방안전
관리대행수수료 6,240

―본청, CCTV통합관제센터 엘리베이터관리대
행수수료 4,824

―대형폐기물 처리 수수료
1,000

―제2청사 공공요금 120,000

―TV 케이블 및 위성방송 사용료
5,520

―청사방역 용역 30,470

―스마트청사안내시스템 유지보수
13,000

○시설장비유지비 16,000

―청사관리 유지비 10,000

78,880원*1명*12일

25,558,000원*1명*12.4%

2,000,000원*6회

1,730원*500매*4회

60,000원*50박스*4회

44,000원*50개*4회

20,000원*50개*6회

20,000원*50개*6회

140,000원*10회

20,000원*25개*4회

700,000원*1회

200,000원*5명

18,000,000원*12월

7,000,000원*12월

1,100,000원*12월

600,000,000원

1,190,000원*12월

262,000원*12월

580,000원*12월

520,000원*12월

402,000원*12월

100,000원*10회

10,000,000원*12월

460,000원*12월

130원*9,766㎡*24회

1,083,300원*12월

5,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리
단위: 재산관리 (단위:천원)

―본청 저수조 청소 2,000

―관사 유지비 4,000

401 시설비및부대비 1,215,000 1,285,000 △70,000

01 시설비 1,215,000 1,285,000 △70,000

○본청 및 제2청사 노후시설 정비
150,000

○본청 및 제2청사 노후설비(기계,전기,소방)
정비 50,000

○군의회 노후시설 정비 100,000

○읍면청사 소규모 수리수선비(재배정)
85,000

○청사 내 수목 정비 30,000

○청사 주차장 정비 30,000

○청사 정기안전점검 30,000

○읍면청사 실내정비(6개소)
200,000

○읍면청사 외관정비(3개소)
50,000

○읍면청사 주변정비(3개소)
50,000

○읍면청사 부건축물 정비(2개소)
380,000

○대회의실 방음시설 설치공사
60,000

차량 및 물품 관리 1,209,640 1,059,940 149,700

국 34,000

도 12,000

군 1,163,640

201 일반운영비 360,950 361,300 △350

01 사무관리비 43,500 43,500 0

○공용차량 하이패스 충전
7,500

○청내 비품 임차료 36,000

02 공공운영비 317,450 317,800 △350

○공공요금및제세 42,850

―공용차량 자동차세 및 보험료
42,000

―공용차량 환경개선부담금
850

○시설장비유지비 8,000

―본청 냉난방기 점검 및 수리
8,000

○차량선박비 261,600

―차량 유류대 201,600

―차량 유지비 60,000

1,000,000원*2회

2,000,000원*2회

150,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

5,000,000원*17개소

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

200,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

380,000,000원

60,000,000원

500,000원*5대*3회

50,000원*60대*12월

700,000원*60대

50,000원*17대

80,000원*10대*10회

280,000원*60대*12월

1,000,000원*60대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리
단위: 재산관리 (단위:천원)

○RFID 물품관리시스템 유지보수 용역
5,000

202 여비 8,640 8,640 0

02 월액여비 8,640 8,640 0

○운전원 월액여비 8,640

405 자산취득비 840,050 690,000 150,050

국 34,000

도 12,000

군 794,050

01 자산및물품취득비 840,050 690,000 150,050

○전기자동차 280,000

―다목적승용차 130,000

국 8,000

도 4,000

군 118,000

―다목적승용차 60,000

국 4,000

도 2,000

군 54,000

―화물트럭 90,000

국 22,000

도 6,000

군 62,000

○노후 공용차량 교체 및 신규구입 412,050

―음식물쓰레기 수거용 트럭
254,500

―쓰레기 수거용 트럭
157,550

○전자복사기 구입 48,000

○사무용 비품 구입 50,000

○관사 비품 구입 5,000

○읍면 사무용 비품 교체 15,000

○사무 환경 개선 물품 구입
30,000

행정운영경비(재무과) 37,120 37,120 0

기본경비 37,120 37,120 0

기본경비 37,120 37,120 0

201 일반운영비 15,280 15,280 0

01 사무관리비 15,280 15,280 0

○일반수용비 15,280

202 여비 16,800 16,800 0

01 국내여비 16,800 16,800 0

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
16,800

5,000,000원

240,000원*3명*12월

65,000,000원*2대

60,000,000원*1대

45,000,000원*2대

127,250,000원*2대

157,550,000원*1대

6,000,000원*8대

50,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

15,280,000원

16,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 5,040 5,040 0

04 부서운영업무추진비 5,040 5,040 0

○부서운영업무추진비 5,040420,000원*12월


